МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
£><£ 02, <ЛО£3 № ZZ5-/^

г. Яровое

Во исполнение пункта 2 перечня поручений Президента Российской
Федерации от 02.07.2023 № Пр-1313:

1. Утвердить План работы по повышению эффективности управления
дебиторской задолженностью по доходам муниципального образования город
Яровое Алтайского края (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
Администрации города
Яровое Алтайского края

.О % 2023 №

ПЛАН РАБОТЫ
по повышению эффективности управления дебиторской задолженностью по доходам

муниципального образования город Яровое Алтайского края

№ Этапы и содержание работы

Ожидаемые результаты,
количественные и качественные

индикаторы достижения
поставленных задач

Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4 5
1. Анализ нормативных правовых

актов муниципального
образования город Яровое
Алтайского края в целях
исполнения поручения

Актуализация нормативно -
правовой базы для реализации
поручения

07.08.2023,
далее - ежегодно

Юридический отдел

2. Проведение инвентаризации
просроченной дебиторской
задолженности:
- анализ причин сложившейся
задолженности;
- ее динамика за 2020-2023 гг.;
- предложения по снижению ее

Актуализация данных учета и
отчетности об объемах
просроченной дебиторской
задолженности

07.08.2023,
далее - ежегодно

Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое;
Администрация города Яровое
Алтайского края;
Муниципальное казенное учреждение
«Контрольно-счетная палата города
Я-'Оиое Алтайского »j — я»'
Комитет администрации города Яровое по
образованию;
Комитет администрации города Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике

№ Этапы и содержание работы

Ожидаемые результаты,
количественные и качественные

индикаторы достижения
поставленных задач

Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4 5
3. Осуществление мониторинга

динамики просроченной
дебиторской задолженности с
указанием принятых мер по ее
снижению и их результатах,
оценка полномочий по
администрированию доходов

Повышение качества
исполнения полномочий по
администрированию доходов,
обеспечение снижения
(ликвидации) просроченной
дебиторской задолженности

Ежеквартально Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое;
Администрация города Яровое
Алтайского края;
Муниципальное казенное учреждение
«Контрольно-счетная палата города
Яровое Алтайского края»;
Комитет администрации города Яровое по
образованию;
Комитет администрации города Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике

4. Осуществление взаимодействия
с УФНС России по Алтайскому
краю в рамках реализации
полномочий по работе с
просроченной дебиторской
задолженностью

Получение информации о
принятых мерах по повышению
качества исполнения
полномочий по
администрированию доходов,
обеспечению снижения
просроченной дебиторской
задолженности

28.08.2023,
далее - ежегодно

Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое

5. Осуществление взаимодействия
с КСП г. Яровое в рамках
осуществления внешнего
финансового контроля в части
просроченной дебиторской

ПЛПЖРННЛСТИ

Получение информации о
проведении контрольных
мероприятий и контрольных
действий по вопросу
образования и управления
дебиторской задолженностью

28.08.2023,
далее - ежегодно

Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое;
Муниципальное казенное учреждение
«Контрольно-счетная палата города
Я овое Алтайского края»

6. Подготовка информации в
адрес Комитет по финансам,
налоговой и кредитной

Обобщение информации об
исполнении вышеуказанных
пунктов плана

28.08.2023,
далее - ежегодно

Администрация города Яровое
Алтайского края;
Муниципальное казенное учреждение

№ Этапы и содержание работы

Ожидаемые результаты,
количественные и качественные

индикаторы достижения
поставленных задач

Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4 5
политике администрации
города Яровое
об исполнении вышеуказанных
пунктов плана

«Контрольно-счетная палата города
Яровое Алтайского края»;
Комитет администрации города Яровое по
образованию;
Комитет администрации города Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике

7. Мониторинг динамики
просроченной дебиторской
задолженности

Повышение качества
претензионно-исковой работы

Ежегодно Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое;
Администрация города Яровое
Алтайского края;
Муниципальное казенное учреждение
«Контрольно-счетная палата города
Яровое Алтайского края»;
Комитет администрации города Яровое по
образованию;
Комитет администрации города Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике

8. Проведение контрольных
мероприятий и контрольных
действий по вопросу
образования и управления
дебиторской задолженностью

Повышение эффективности
проводимой работы по
снижению просроченной
дебиторской задолженности

20.12.2023,
далее - ежегодно

Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое;
^Администрация города Яровое
Алтайского края;
Муниципальное казенное учреждение
«Контрольно-счетная палата города

Комитет администрации города Яровое по
образованию;
Комитет администрации города Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике

№ Этапы и содержание работы

Ожидаемые результаты,
количественные и качественные

индикаторы достижения
поставленных задач

Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4 5

9. Подготовка доклада (итоговой
информации) в адрес главы
города Яровое

Информирование главы города
Яровое

04.10.2023,
далее - ежегодно

Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое

10. Размещение информации об
исполнении поручения па
официальном сайте
администрации города

Информирование населения о
деятельности по исполнению
поручения Президента
Российской Федерации

28.10.2023,
далее - ежегодно

Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике администрации
города Яровое